hebræo scriptum est « mulieris ad sororem suam; vir duabus alis velabat corpus suum, et vir velabatur similiter, » ideo post mulierem virum posuit in persona eadem, ne sexum in cælestibus putaremus, cum in uno atque eodem, juxta proprietatem Hebraicam, idem et vir et mulier appellatur. Videtur autem super quatuor animalia et rotas totidem similitudo firmamenti, quod nos appellamus cælum, habens speciem crystalli, quod est purissimum et ex aquis mundis atque luculentibus nimio frigore concreescere dicitur in tantum ut etiam gelu constricta aqua Græco sermone κρύσταλλος nominetur. Decebat autem in superioribus esse eximiam puritatem, quæ cuncta protegat, id est, rationales sapientesque virtutes, et quatuor temporum cursum, et mundi plagas, et rerum omnium ordinem, et evangelicam prædicationem quæ ex parte intelligitur et ex parte velatur. Voxque auditur alarum volantium, quasi vox aquarum multarum, quæ juxta Apocalypsim Joannis, *Apoc.* xvii, populos significant, paulatimque proficiens dicitur quasi vox castrorum et quasi vox sublimis Dei, quod Hebraice appellatur *Saddai*, et juxta *LXX*, « vox verbi, » ut universa quæ prædicantur in mundo vocem Filii Dei esse credamus. Stantibus autem ani-

malibus, demittebantur alæ eorum. Vocem enim Dei omnipotentis resonantem in cælestibus ferre non poterant, sed stabant, et mirabantur; et silentio suo Dei potentiam demonstrabant, qui sedebat super firmamentum. Quod firmamentum his qui deorsum erant, habebat similitudinem crystalli: his autem qui supra, instar lapidis saphiri videbatur. Quæ similitudo saphiri thronus erat ejus qui sedebat in similitudinem hominis. Ex quo intelligimus, et firmamentum et crystallum et saphirum et hominem in similitudine non in veritate monstrari. Hominem autem Deum Patrem debere intelligi multa docent testimonia. E quibus illud est in Evangelio : « Homo quidam plantavit vineam, et locavit eam agricolis; » *Matth.* xxi, 33; et post paulum : « Misi servos, et super omnes filium suum; » *Ibid.*, 36, 37; rursumque : « Homo quidam fecit nuptias filio suo. » *Matth.* xxii, 2. Non quod Filius excludatur a regno, de quo scripsit Isaïas : « Vidi Dominum sedentem super thronum excelsum et elevatum. » *Isa.* vi, 1, et Joannes : « Hæc autem, » inquit, « dixit Isaïas, quoniam » (*Al.* quando) « vidit gloriam Filii Dei; » *Joan.* xii, 41; sed quod in Patre regnet et Filius. Omnia enim Filii Patris sunt, « qui est imago Dei Patris invisibilis, »

écrit : « J'ai vu le Seigneur assis dans les hauteurs sur un trône élevé, » *Isai.* vi, 1, et Jean : « Isaïe parle ainsi, parce qu'il vit la gloire du Fils de Dieu ; » *Joan.* xii, 41 ; mais le Fils règne dans le Père. Tout ce qui est au Père est commun au Fils, « qui est l'image de Dieu le Père invisible. » *Coloss.* i, 15. Et en effet, Daniel nous parle de Dieu le Père assis, à qui le Fils de l'Homme est présenté pour qu'il reçoive le trône. *Dan.* vii. Et Jean dans l'Apocalypse écrit la même chose au sujet du Fils. *Apoc.* iii, viii. Dans le combat du premier martyr Etienne, nous le voyons aussi à la droite du Père ; et voici comment le psaume le chante : « Le Seigneur dit à mon Seigneur : Asseyez-vous à ma droite, jusqu'à ce que j'aie réduit vos ennemis à vous servir de marche-pied. » *Psalm.* cix, 1. 2. De même enfin que les hauteurs célestes qui illuminent notre corps couvert d'yeux, nous sont montrées plus pures et plus resplendissantes que le cristal, de même dans le saphir, c'est-à-dire, le trône de Dieu, et au-dessus du firmament que nous appelons ciel, sont figurés les mystères profonds et les secrets incompréhensibles de Dieu, « qui a établi sa retraite au milieu des ténèbres, » *Psalm.* xvii, 12, et paraît environné d'une nuée obscure. De là le langage de l'Exode : « Sous les pieds de Dieu il y avait comme un ouvrage de briques de saphir et comme l'étendue d'un firmament du